关于对检视问题“个别师生反映的意见建议和问题诉求发现不及时、梳理不够高效、解决方法不够优化”整改销号的通报

针对主题教育检视《问题清单》中关于“个别师生反映的意见建议和问题诉求发现不及时、梳理不够高效、解决方法不够优化”问题，由党政办公室牵头整改完毕。现将整改情况通报如下：

一、聚焦“急难愁盼”，积极回应关切

主题教育开展以来，党政办公室坚持聚焦师生“急难愁盼”，为推动解决学校和广大教职员工发展所需、改革所急、基层所盼、民心所向等问题，建立了书记信箱、校长信箱“每日必查”机制。每日由专人负责将邮件反映问题呈报书记、校长审阅后，及时进行反馈。对于普通问题的回复，原则上不超过收信后2个工作日；对于复杂性问题的回复，原则上不超过一周，逐步形成“时限承诺制”。通过对反馈内容真实性、准确性、时效性的把握，逐步建立起“限时办结制”，着力解决了“师生意见建议和问题诉求发现不及时”的问题。

二、做好分类整理，优化服务质量

主题教育开展以来，党政办公室坚持在“以学正风、以学促干”中抓好问题整改。每日对书记信箱、校长信箱收取的邮件内容做好分类整理后，根据书记、校长批示，对相关部门落实情况进行督办，并要求各相关部门在执行过程中，做到奔着问题去、带着问题学、对着问题改，通过对“首问负责制”的运用，全面查找自身工作的偏差与不足，以高效的处理方式、优质的服务态度取信于民。此举深得广大师生员工的高度认可与好评，着力解决了“师生意见建议和问题诉求梳理不够高效”的问题。

三、加强过程指导，坚持跟踪问效

主题教育开展以来，党政办公室坚持以“优化办学资源、改善民生福祉、提高治理效能，提升广大师生员工的幸福感、获得感、安全感和爱校、荣校、兴校的精气神”为目标，常态化高质量开展“我为师生办实事”活动。书记、校长严格把关对师生反映问题进行反馈及整改的方式方法，并持续加强过程指导，坚持跟踪问效，实行“全程追责制”，着力解决了“师生意见建议和问题诉解决方法不够优化”的问题。

四、学习“浦江经验”，畅通信息渠道

主题教育开展以来，坚持以“浦江经验”为启示，通过书记信箱、校长信箱等沟通渠道反馈问题56条，为师生解决问题53个，师生满意度达95%。同时，又通过调研、走访、座谈等方式，拓宽和畅通师生与学校交流、沟通渠道，广泛听取师生诉求，及时化解矛盾问题，维护校园和谐稳定，做到即知即改、立行立改，切实让广大师生感受到主题教育以来取得的显著成效。
结合问题整改情况，2023年6月9日，经学校党委三届三十四次常务委员会会议审定，对该问题进行验收销号。整改完成情况详见附件截图。
附件：相关佐证材料

                       党政办公室

                        2023年7月15日
[image: image1.png]SE0ERER ERS{fF "163MHE" WEED? (SEEERBSAERIRUET) MREETERT

16375225 Hijit aozhang@163com (960) | &R Flipp THAEW SSEV SNSN (EEREE)
= = R ope reomm  [EET rexTHE.  ReBEXT. RexT4. ReRTRE.  ReNHES.  RenTOI

GwE  25E aw [am | =5 [ wawn
e
~ s

i

-
P aus wan zewn
e 8 ensAmanasn w7 s
o mE
s o EatRERTOEY,
s RERNTIR HAER TR AR AR, SRS SRR SIS MR oA, FAESEA,
wnis So-HSEISE, TACSSCTRNATEN, \SERASSASLS  S-GRRET, A ARSESERSD AETUEIISSIERTE, AES0SEE A S TR LSRR S A R,
iy ERER AT RTINS, RERESUE], BTSSR, RESUILESReIsE,
. RLIHE S SHE P RESSRIFS? , ERae ESAEE | RESUFREENE, BAL S SRS, HERTESSTASTG SESERR, BTSN,
. BNEEARSESES LenT, BESESS ENETE, SErroRShED  DUTERY), SOSIRSENHEIH0NE,
i
o 20230704 184313, TRTATARE" <wsens oro@183 con> i

rorssTn emms

f— w5

FHSRATE I PESUSSIESSOETIN, U ATATIOES T SRS SR, SESTRNASEATAS
SRR RRR AT AR  HEASE

EERERSHEA AN\ BT TSR O CRTISISeRt SEUNRETaT, RESSRES] (DAESEER0, C0) | DAARSURESSSA | SRS, ReURENANEE,
T FERREE- TR SRS DS N SRS

. SESTLSSSEEE (DERSETISRESOBSTING) 51 el DEA (FREIEL) . Ao CAD (11 . protsshop (H5) S

SRR AL TR (S SETeT )

S SR AP ESASS SRS TSSSNT  ASSaRSESERTLTESS e FANEE, 250N, SR,
2 MRS ESEES TR SS AN RS EEsS,

BHCEEST e ISR REtRE. —0F,

2